
UCHWAŁA NR LVII/6/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz Gminy Sadki, za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, 2797,1549) Rada Gminy Sadki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sadki, za jednorazowy odbiór 
odpadów komunalnych, które zbierane i odbierane są w sposób selektywny:  

1) za pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 40,00 zł brutto; 

2) za pojemnik/ worek o pojemności 120 l - w wysokości 70,00 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 130,00 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 260,00 zł brutto. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Sadki, za jednorazowy odbiór 
odpadów komunalnych, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 60 l - w wysokości 80,00 zł brutto; 

2) za pojemnik/ worek o pojemności 120 l - w wysokości 140,00 zł brutto; 

3) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 260,00 zł brutto; 

4) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 520,00 zł brutto. 

§ 2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości 42,00 zł/m3 brutto. 

§ 3. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 270,00 zł/m3 brutto.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/35/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami na rzecz Gminy Sadki, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., 
poz. 3353). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Niedbała 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F20AC55-4BCD-4904-9B3E-A4746E90C377. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, 2797, 1549), zwana dalej „Ustawą", Rada Gminy zobowiązana jest 
określić, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy Rada Gminy określając górne stawki opłat, stosuje wyższe stawki, 
jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

Przedmiotowa uchwała określa maksymalne stawki, jakie mogą być stosowane przez firmy 
świadczące usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi tym zakresie.  

Odgórne ustalenie maksymalnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wprowadza możliwość 
sprawowania kontroli nad stawkami opłat ustalonymi przez przedsiębiorców. Dla zachowania 
konkurencyjności każdy przedsiębiorca może regulować ceny świadczonych przez siebie usług na podstawie 
poniesionych kosztów, jednakże nie może on przekroczyć górnych stawek opłat określonych w niniejszej 
uchwale. Wskazać również należy, że górna stawka opłaty, o której mowa w art. 6 ust. 2 Ustawy, to w 
gruncie rzeczy maksymalna kwota jaką wyznaczyć może w charakterze ceny podmiot wykonujący usługę, a 
tym samym maksymalna kwota jaką uiścić musi, w razie jej ustalenia w takiej wysokości, jako cenę 
nabywca usługi. Tak rozumiana opłata (cena) musi zatem uwzględniać podatek od towarów i usług oraz 
podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towarów (usług) podlega obciążeniu 
takimi podatkami. Wobec powyższego stawki podane w niniejszej uchwale podane są w kwocie brutto.  

Stawki opłat ustalone w niniejszej uchwale znajdują również zastosowanie w przypadkach, kiedy 
Gmina Sadki jest zobowiązana zorganizować odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w stosunku 
do właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów w tym zakresie z uprawnionym przedsiębiorcą.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Andrzej Niedbała 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F20AC55-4BCD-4904-9B3E-A4746E90C377. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



